
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2025 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 19 червня 2024 року № 168-р» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 30 квітня 2024 року № 852 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО» та на підставі посвідчень про проведення перевірки 

від 18 квітня 2024 року № 175, від 18 квітня 2024 року № 176, від 22 квітня 2014 року № 184, 

від 07 травня 2024 року № 200 та від 14 травня 2024 року НКРЕКП здійснено планову 

перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – 

НЕК «УКРЕНЕРГО») (код ЄДРПОУ 00100227) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 09 листопада 2017 року № 1388, за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 

2023 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 20 травня 2024 року 

№ 201, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 19 червня 2024 року № 168-р 

«Про усунення порушень НЕК «УКРЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 168-р). 

 

Відповідно до пункту 3 розпорядчої частини Розпорядження № 168-р (з урахуванням 

змін внесеними розпорядженнями НКРЕКП від 04 грудня 2024 року № 307-р  та від 18 липня 

2025 року № 113-р) НЕК «УКРЕНЕРГО» зобов’язана у строк до 31 грудня 2025 року 

здійснити розрахунки у повному обсязі: 

за придбану у 2023 році електричну енергію з метою врегулювання небалансів 

електричної енергії за договором про врегулювання небалансів; 

з постачальниками послуг з балансування за куплену у 2023 році балансуючу 

електричну енергію; 

з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за фактично надану послугу у 2023 році із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 

за послугу із забезпечення частки виробництва з альтернативних джерел енергії, яку 

надають постачальники універсальних послуг згідно з укладеними договорами та вимогами 

чинного законодавства. 

 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 11 грудня 2025 року № 01/76029 проінформувала 

НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 168-р, (мовою документа):  

«Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, своїм розпорядженням від 19.06.2024 № 168-р (зі змінами) (далі – 

Розпорядження № 168-р) зобов’язала НЕК «УКРЕНЕРГО» у строк до 31 грудня 2025 року 

здійснити розрахунки у повному обсязі: 



2 
 

- з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за фактично надану послугу у 2023 році із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел та за послугу із забезпечення частки виробництва з альтернативних джерел 

енергії, яку надають постачальники універсальних послуг, згідно з укладеними договорами 

та вимогами чинного законодавства (далі – Послуга). 

Розпорядженням від 18.07.2025 № 113-р «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 19 червня 2024 року № 168-р» НКРЕКП прийнято рішення 

перенести кінцевий термін виконання абз.1 п.3 Розпорядження № 168-р на строк до 

31 грудня 2025 року.  

Станом на 30.11.2025 відсутня заборгованість за Послугу, надану у 2022-2023 роках, 

перед постачальниками універсальних послуг, які надали підтвердження, що площадки 

обліку, включені до розрахунку Послуги, приєднані до елементів систем передачі/розподілу, 

які працювали синхронно з ОЕС України та здійснювали відпуск виробленої електричної 

енергії в синхронній зоні ОЕС України. 

На сьогодні наявна заборгованість перед ТОВ «Херсонська обласна ЕК» за окремі 

періоди 2022 та 2023 років та перед ТОВ «Запоріжжяелектропостачання» за грудень 

2022 року. Зазначена заборгованість виникла через відсутність підтвердження з боку 

зазначених ПУП щодо синхронної роботи приватних домогосподарств, включених до 

розрахунку Послуги. 

Слід зазначити, що з метою забезпечення виконання НЕК ««Укренерго» функцій, 

визначених законодавством, НЕК «Укренерго» зверталась до ТОВ «Херсонська обласна 

ЕК» та ТОВ «Запоріжжяелектропостачання» про надання підтверджень, що площадки 

обліку, які включені до розрахунку Послуги за відповідні періоди надання Послуги, приєднані 

до елементів систем передачі/розподілу, які працюють (працювали) синхронно з ОЕС 

України, та здійснювали відпуск виробленої електричної енергії в синхронній зоні ОЕС 

України (копії листів додаються). 

Також відповідні звернення надіслані операторам систем розподілу – 

АТ «Херсонобленерго» та АТ «Запоріжжяобленерго» відповідно. 

Однак, з аналізу отриманої інформації від ТОВ «Запоріжжяелектропостачання», 

АТ «Запоріжжяобленерго» та ТОВ «Херсонська обласна ЕК» вбачається відсутність 

підтвердження, що площадки обліку, включені до розрахунку Послуги, приєднані до 

елементів систем передачі/розподілу, які працювали синхронно з ОЕС України та 

здійснювали відпуск виробленої електричної енергії в синхронній зоні ОЕС України (копії 

листів додаються). 

Від АТ «Херсонобленерго» відповідь на запит на адресу НЕК «Укренерго» в 

установленому порядку не надходила. 

За приписами пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.06.2018 № 428 суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про 

продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 

закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних 

причин, НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, 

якщо визнає такі причини поважними. 

З огляду на відсутність підтверджуючих документів від вищевказаних 

постачальників універсальних послуг та операторів систем розподілу, НЕК «Укренерго» 



3 
 

звертається до Регулятора з проханням визнати вищенаведені причини поважними та 

перенести кінцевий строк виконання абз. 1 п.3 Розпорядження № 168-р в частині здійснення 

розрахунків у повному обсязі з постачальниками універсальних послуг за фактично надану 

Послугу у 2022-2023 роках до 01.07.2026 року.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 11 грудня 2025 року 

№ 01/76029 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 

2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 червня 

2024 року № 168-р», відповідно до якого строк виконання абзацу четвертого пункту 3 

розпорядчої частини Розпорядження № 168-р подовжити до 01 липня 2026 року, для чого 

унести зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг від 19 червня 2024 року № 168-р «Про усунення 

порушень НЕК «УКРЕНЕРГО», згідно з якими: 

 

1) абзац четвертий пункту 3 розпорядчої частини виключити; 

 

2) після пункту 3 розпорядчої частини доповнити пунктом 4 наступного змісту: 

«4) у строк до 01 липня 2026 року здійснити розрахунки у повному обсязі з 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за фактично надану послугу у 2023 році із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, 

за послугу із забезпечення частки виробництва з альтернативних джерел енергії, яку 

надають постачальники універсальних послуг згідно з укладеними договорами та вимогами 

чинного законодавства». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

___________________                                   Київ                                     № _______________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 19 червня 2024 року № 168-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО»  

від 11 грудня 2025 року № 01/76029, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг  

від 19 червня 2024 року № 168-р «Про усунення порушень 

НЕК «УКРЕНЕРГО», такі зміни: 

1) абзац четвертий пункту 3 виключити; 

 

2) після пункту 3 доповнити новим пунктом 4 такого змісту: 

«4) у строк до 01 липня 2026 року здійснити розрахунки у повному обсязі 

з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за фактично надану послугу у 

2023 році із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії 

з альтернативних джерел, за послугу із забезпечення частки виробництва з 



2 

 

альтернативних джерел енергії, яку надають постачальники універсальних 

послуг згідно з укладеними договорами та вимогами чинного законодавства.». 

 

 

Голова НКРЕКП               Юрій ВЛАСЕНКО 


